② SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 289/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO
l)E CERTIFICADO DIGITAL E-CPF PARA ATENDER AS NECESSll)ADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ/CE. Tianguzi-CE,
21 de novembro de 2024. Francisco Jacinto de Sá -- Encarregado do Setor dc Compras.

MOI)ELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o pítpeltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1)0 MUNICÍPIO DE
I'IANGUA/CE.

EMPRESA/NOME

CNP.J/CPF

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL
N'END:

BAIRRO/LOCALIDADE
CIDADE:

CEP
ESTADO:

ITENS

01

ESPECIFICAÇÃO UND.

01
Ccrtilicado Digital E-CPF AI, validade clc
t)l (um) ano Serviço

TOTAL GERAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: l88) 3671-2288 / 3671-2888

② SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Por extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponil)ilização
de soltwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras (lue possam
incidir, bem como taxa dc administração, lucro etc.

Prazo dc início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2024

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da I'refeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: comnrasúatianeua.ce.gov.br e Fine: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 21 de novcmt)ro de 2024

,,A
FRANCISCO JA«INTO DE SÁ
Encarregado do Setor de Compras

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde g;;Ti;

Prefüttxa de .

água
Nt: SS

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N' 1911202402-SMS

UNIDADE
ORÇAUENT4Bl4
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA
ELEMENTO DE

l DESPESA

SUBELEMENTO

06 Secretaria de Saúde

0601 Secretaria de Saúde

lO 122 0007 2.029 Gestão e Manutenção das
Atividades da Secretaria de Saúde
3.3.90.39.00 : Outros Serviços de Terceiro Pesa)a
Jurídica
3.3.90.39.99 Outros Serviços de Terceiro Pessoa
Jurídica
Recurso PróprioFONTE DE RECURSO

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE ,CERTIFlçADO DIGITAL E-CPF AI PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA/CE

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição de certificado digitale-CPF AI para a Secretaria Municipalde Saúde
do Município de Tianguá/CE se justifica pela necessidade de utilização Dará
transferências de dados dessa instituição para outros órgãos governamentais
(Receitas Federal, INSS, etc.).

Diante disso,:'a aquisição dó .e-CPF Ail é uma medida estratégica e necessária
para modernizar os processos internos da secretaria, promovendo {maior
eficiência, agilidade e segurança nas suas operações, em consonância
melhores práticas de governanta pública e digitalização de serviços

3. PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de execução.dos $eíviços será de 12 (doze) meses contados da data do
recebimento formalda Ordéin:de Serviço pela empresa a ser contratada e às suas
expensas, a serem entregues. na SECRETARIA DE SAUDE que fica localizada na
Avenida Moisés Moita : lado ímpar, 785, Tianguá-Ceará

4. FISCAL DE CONTRATO
A execução contratualserá acompanhada e fiscalizada por Ronaldo Escórcio d
Bruto Júnnior, Portaria n 03, de 02 de janeiro de 2024

5. DAS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM F ESPECIFICAÇÕES UND SESA

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ecretaria de
Saúde F.lt:SS .C.3 Prefdtum de =

ngua
01

ÀllVAUDADE DE OI (UM) ' SERV
ANO

01

Tlanguá-Ceará, 01 de Novembro de 2024

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde Nt: SS t$"',;«

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICAI)O l)E CONTRATAÇ.4o

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipal de Saúde

1. 0BJETO

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF AI. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUNCE

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO
A aquisição de certificado digitale-CPF AI para a Secretaria Municipalde Saúde do
Município de Tíanguá/CE se justifica pela necessidade de utilização para
transferências de dados dessa instituição para outros órgãos governamentais
(Receitas Federal, INSS, etc.)

Diante disso, a aquisição do e-CPF AI é uma medida estratégica e necessária para
modernizar os processos internos da secretaria, promovendo maior eficiênc
agilidade e segurança nas suas operações, em consonância com as melhores
práticas de governança pública e digitalização de serviços

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EN''l PAliTICULAl{ .4 1il:SI'l:ITo
DE DOCUN{ENTAÇÃO PARA .ASSEGURAR O SUCESSO l)A LICI'l'..\Ç.{o 1)1'
FORNIA LEGAL 'E EFICIENTE?

NÃO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUM\lIA EXIGENCIA ESPECIFICA ENI PARTICtÍL.AR .4
RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR o sijcrsso i).A
LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OIJ QUAIS SE1{1.4NI''

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QL:AN'TI1).IDES .4 SEI{ENI I.I(:ITA1).4S

E necessário o serviço para atender as necessidades da secretaria por um
período de 01 (um) ano

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO
EXECUÇÃO DOS ITENS A SEREM LICITADOS.

A FORA'IA l:: l)Rezo 1)1

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Saúde Prefdtlxa de . l.ICES.%'n;gua

A contratada deverá iniciar a prestação dos serviços depois da emissão da ordem de
empenho em até 5 (cinco) dias

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QIIANTo '\ F'o1{)1X I)I
PAGAMENTO DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTAI)OS?
Os pagamentos serão efetuados até o 30 (trinta) dia útilapós a prestação de serv
mediante a certificação de execução dos serviços e relatório demonstrativo certificado pelo
fiscaldo contrato, contendo os serviços prestados no período, bem como, apresentação

7. O PAGANIENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS F'ONTI;S I)I; I{ECL:liso

L !DECURSO PRÓPRIO .. LJ RECURSO ESTADUAL LJ Rt.CURSO 1'111)1-1{.\I

8. EXISTE ALGUMA'ÉXIGÊNÇIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBI{IGAÇÕI:S .4
SEREIVIEXECUTADAS PELA'CONTRATADA OU PELA CO\TRATA'ÇTI: Qt;E
DEVEM CONSTAM NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS FERI.4$'1?

NÃ0 HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAL DE CONTRATO l)EVIDANIENTE NO\IRAI)O P.4R.4
FISCALIZAR O â:CUMPRIMENTO DO : INSTRUNll:NTO CO)iTl{.\TI.\í..
DEVIDAMENTE'NOMEADO'ATRAVÉS DE ATO/PoRTARI.4 DE l)ltSI(;\.+('.Ã(')

Ronaldo Escorcio de Bruto Junior, Portaria n 03, de 02 de janeiro de !024

Declaramos para os devidos; $i J;âlviabilidade para realização dos procedimentos a lim cl
obter a contratação para o preqçnte objeto, conforme este estudo preliminar simpli tícaclo

REPONSAVÉL PELA ELÁBOKACÃO

RONALDO ESCÓRk:lQ/DE liliITo .JUXX10ii
FISCAL DE CONTRATO/ SECRETAlZIA DE SAÚI)l

DE ACORDO:

rLÁviÀ'AiiAÚiÓ CAROOSO PROCÓpio
SECRETÁRIA MUNICIPAL Dl: SA(11)E

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
. Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Secretaria de
Saúde tlt)SS ' IF

NO PROCESSO

SECRETARIA
OBJETO:

U Termo de Referência
[] Projeto Básico

Secretária Municipal

CONTROLADORIA

OBSERVAÇÕES

Assinatura Prefeita

AUTORIZAÇÃO ITianguá ['. ]

Assinatura do Responsáve

Tianguá,

Assinatura do Respóhsável

Tianguá,

ROLETA DE PREÇOS

AUTORIZAÇÃO Assinatura Prefeita Tianguá

OBSERVAÇOES

Assinatura do ResponsávelPela Cometa de Preço

Tianguá.

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fome/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de
Sande l$oss, .(R;Tii

Pre⑩tun d

gua
LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO Assinatura Prefeita Tianguá

OBSERVAÇÕES

ASsiNA'ruja DO RESPONSÁVEL (PREsfDEN'rE ou PREGOEIRO)

Tianguá.

. '+., ',!

''...' .i? ' i

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
. Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888